



fol. CRH Klinkier

**Czy w architekturze miłość od pierwszego wejrzenia jest możliwa? Z pewnością, a jednym z najlepszych na to przykładów jest cegła klinkierowa. Piękna i wszechstronnie uzdolniona, zachwyca nie tylko przy pierwszym spotkaniu, ale nieustająco przez wszystkie wspólnie spędzone lata...**

Choć kojarzona jest głównie z gorącą, namiętną czerwienią, doskonale prezentuje się także w innych barwach - od delikatnej, promiennej żółci, przez elegancką i wysublimowaną szarość, aż po tajemniczą, intrygującą czerń. W każdej odstonie potrafi oczarować otoczenie, wzbogacając architekturę przestrzeni o element ponadczasowego piękna. A to nie jedyny powód, dla którego inwestorzy tak bardzo cenią sobie towarzystwo cegły klinkierowej w swoich projektach.

#### **Wybór serca i rozumu**

– Klinkier zapewnia budynkom nie tylko wartość dodaną w zakresie estetyki, ale także z punktu widzenia wygody użytkowania oraz kosztów utrzymania – zwraca uwagę Piotr Czerski, dyrektor handlowy firmy CRH Klinkier. - *Co więcej, decyzja o zastosowaniu cegły klinkierowej jest opłacalna ze względu na to, że podnosi wartość nieruchomości.*



Elegancja z nutą romantyzmu: cegła klinkierowa Sahara to ciekawy pomysł na materiał do budowy ogrodzenia, zwłaszcza w połączeniu ze stylowymi elementami kutymi.

fol. CRH Klinkier



Ponadczasowy styl klinkieru sprawia, że doskonale komponuje się on z większością stosowanych powszechnie materiałów - w tym również stali i szkła, wykorzystywanych w nowoczesnych projektach.

fot. CRH Klinkier

Koszty cegieł wykorzystanych np. do wykonania elewacji stanowią niewielki procent wydatków na całą budowę, jednocześnie umożliwiając spore oszczędności w perspektywie wielu lat użytkowania budynku. – *Niska nasiąkliwość cegieł niweluje osiadanie zanieczyszczeń, a co za tym idzie - także konieczność kosztownego odświeżania powierzchni co kilka lub kilkanaście lat - wyjaśnia Piotr Czernski. – Jest to zastuga zbitej i zwartej struktury spieku ceramicznego, z której w razie potrzeby można za pomocą odpowiedniego środka zmyć nawet graffiti.*

### Związek na lata

Trwałość spieku ceramicznego skutkuje także bardzo wysoką odpornością klinkieru na uszkodzenia mechaniczne. Co więcej, zaletą materiału jest również odporność na ogień, korozję chemiczną i biologiczną oraz na różnego rodzaju grzyby, glony i mchy, mogące wywoływać alergię. – *Dlatego elewacjom z klinkieru niestraszne są takie zagrożenia jak gradobicia czy kwaśne deszcze - podkreśla Piotr Czernski i dodaje: - Pamiętajmy, że klinkier jest materiałem w 100% naturalnym, a bogactwo trwałych barw i faktur uzyskuje się bez stosowania sztucznych dodatków czy barwników, a jedynie przez umiejętne wykorzystywanie różnych glin i technik wypalania.*

Jak więc wobec powyższego widać, ulokowanie inwestorskich uczuć w cegle klinkierowej to decyzja nie tylko romantyczna, ale także opłacalna.

[www.klinkier.pl](http://www.klinkier.pl)

[facebook.com/CRHklinkier](https://facebook.com/CRHklinkier)

---

**Koncern CRH plc** powstał w 1970 roku w Irlandii. Dziś jest światowym liderem branży materiałów budowlanych, oferującym swoje produkty w 37 krajach. W 4000 zakładów na całym świecie zatrudnia ponad 90 000 pracowników. Na polskim rynku jest obecny od 1995 roku.

**CRH Klinkier** grupuje 3 należące do koncernu cegielnie – Gozdnicę, Patokę oraz niemiecką cegielnię Oberlausitz. Wykorzystując wieloletnią tradycję zakładów i dostęp do najnowszych technologii oferuje najwyższej jakości produkty z segmentu ceramiki budowlanej.